Sequens Leviticus liber hostiarum diversitates exsequitur, quarum typus imaginem passionis Christi praeferebat. Nam postquam ipse oblatus est, omnes illae hostiae cessaverunt, quae in typo, vel umbra ejusdem praecesserant, praefigurantes illud sacrificium quod unus et verus sacerdos obtulit, mediator Dei et hominum; cujus sacrificii promissivas figuras in victimis animalium celebrare ante oportebat propter emundationem futuram carnis et sanguinis... (PL 83, 321).

Asimismo, la interpretación figurativa alcanzaba también a la iglesia, hecho que suponía su preexistencia como entidad espiritual antes de su manifestación física en la tierra. Cabe destacar, en esta línea, el ejemplo de Rut como figura de la iglesia de los gentiles, a la que Isidoro se refiere en el comentario al *Libro de Jueces*.<sup>124</sup> Dado que los libros bíblicos asumían distintas interpretaciones gracias a los múltiples sentidos que arraigaban en ellos, un tratado que explicara dónde encontrar y cómo comprender ciertos eventos, pasajes y personajes veterotestamentarios comportaba un valor extraordinario.

---

<sup>122</sup> “Sed in spe futuri saeculi, quam habemus a Christo, qui et animam nostram induens justitia, et corpus nostrum induens immortalitate, totos nos innovat, credere aliquid ex veteris corruptionis necessitate atque indigentia nos passuros, vel acturos, semper peccatum est, quandiu voluntur isti septem dies quibus peragitur tempus. Sed hoc Veteris Testamenti temporibus in figura occultatum, a quibusdam sanctis intelligebatur; tempore autem Novi Testamenti in manifestatione revelatur, populis praedicatur. Unde Scriptura ipsa tunc erat praeceptum, nunc testimonium” (PL 83, 337).

<sup>123</sup> Citamos un ejemplo en el marco de la explicación de las celebraciones veterotestamentarias: “Cum quaeritur cur de carne agni Christianus pascha non celebret, si Christus non venit legem solvere, sed adimplere, respondetur: Imo Christianus jam sic pascha non celebrat, quia quod illa figura prophetabatur Agnus immaculatus sua passione Christus implevit. Cum quaeritur quam ob causam neomenias in lege mandatas non celebrat Christianus, si Christus non venit legem solvere, sed adimplere, respondetur: Imo jam propterea Christianus istas non celebrat, quia propter quod praenuntiandum celebrabantur Christus implevit. Celebratio enim novae lunae praenuntiabat novam creaturam, de qua dicit Apostolus: *Si qua igitur in Christo nova creatura, vetera transierunt, et facta sunt omnia nova*” (PL 83, 337-338).